


क्रमांक : २१८४५/क-१,  
महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय,  
विधान भवन,  
मुंबई, दिनांक : २ डिसेंबर, २०१९

**:: परिपत्रक ::**

सोमवार, दिनांक १६ डिसेंबर, २०१९ रोजीपासून नागपूर येथे होणाऱ्या महाराष्ट्र विधानमंडळाच्या आगामी अधिवेशनासंबंधात या सचिवालयाचे कामकाज मुंबई येथे गुरुवार, दिनांक ५ डिसेंबर, २०१९ रोजी कार्यालयीन वेळनंतर बंद होऊन शनिवार, दिनांक ७ डिसेंबर, २०१९ रोजी सकाळी ९.४५ वाजता विधान भवन, नागपूर येथे सुरु होईल. तथापि, वेगवेगळ्या समिती कक्षांचे कामकाज मुंबईतच सुरु राहिल.

या सचिवालयाकडे पाठवावयाची कोणतीही कागदपत्रे जी या सचिवालयाच्या मुंबईतील कार्यालयात गुरुवार, दिनांक ५ डिसेंबर, २०१९ रोजी संध्याकाळी ४.०० वाजेपर्यंत पोहोचण्याची शक्यता नसल्यास अशी कागदपत्रे विधान भवन, नागपूर - ४४० ००१ या पत्त्यावर पाठविण्यात यावीत.

समित्यांशी संबंधित अशी कोणतीही कागदपत्रे पाठवितांना महाराष्ट्र शासनाच्या संबंधित मंत्रालयीन विभागाने ती दालन क्र.०१७, तळमजला, विधान भवन, बॅकबे रेक्लमेशन, मुंबई - ४०० ०३२ येथे पोस्टाने न पाठविता खास दूताकरवी (by special messenger) द्यावीत.

  
( रुतुराज ज.कुडतर्कर )  
उप सचिव,  
महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय

**:: CIRCULAR ::**

The Maharashtra Legislature Secretariat will close at Mumbai on Thursday, 5<sup>th</sup> December, 2019 after office hours and will reopen at Nagpur on Saturday, 7<sup>th</sup> December, 2019 at 9.45 a.m. in connection with the ensuing session of the Maharashtra Legislature scheduled to be held there from Monday, 16<sup>th</sup> December, 2019. However, sections dealing with various Legislature Committees will continue to function at Vidhan Bhavan, Mumbai.

Communications intended for this Secretariat and which are not likely to reach Vidhan Bhavan, Mumbai before 4.00 p.m. on Thursday, 5<sup>th</sup> December, 2019 may be sent to Vidhan Bhavan, Nagpur - 440 001.

Mantralaya Departments of Government of Maharashtra may deliver by special messenger all communications relating to matters pertaining to any of the Legislature Committees at Room No.017, Ground Floor, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400 032.

  
( RUTURAJ J. KUDTARKAR )  
Deputy Secretary,  
Maharashtra Legislature Secretariat.

प्रत अग्रेषित :-

- १) महाराष्ट्र विधानमंडळाच्या दोन्ही सभागृहांचे सदस्य.
- २) मुख्य सचिव, महाराष्ट्र शासन.
- ३) अतिरिक्त मुख्य सचिव, प्रधान सचिव, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, मुंबई (यांना अशी विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांच्या प्रशासनिक नियंत्रणाखालील सर्व कार्यालय प्रमुखांना कळवावे.)
- ४) राज्यपालांचे सचिव, राज भवन, मुंबई.
- ५) महाराष्ट्राच्या राज्यपालांचे परिवार नियंत्रक, महाराष्ट्र शासन, मुंबई.
- ६) महा सचिव, राज्यसभा सचिवालय, नवी दिल्ली.
- ७) महा सचिव, लोकसभा सचिवालय, नवी दिल्ली.
- ८) मुख्यमंत्र्यांचे सचिव, महाराष्ट्र शासन.
- ९) सर्व राज्य विधानमंडळाचे सचिव.
- १०) मा.सभापती, महाराष्ट्र विधानपरिषद यांचे सचिव व मा.अध्यक्ष, महाराष्ट्र विधानसभा यांचे सचिव.
- ११) मा.उप सभापती, महाराष्ट्र विधानपरिषद व मा.विरोधी पक्षनेते, महाराष्ट्र विधानसभा यांचे खाजगी सचिव तथा जनसंपर्क अधिकारी.
- १२) मंत्री यांचे खाजगी सचिव.
- १३) महालेखापाल (लेखा व अनुज्ञेयता)-१, महाराष्ट्र - मुंबई.
- १४) महालेखापाल (लेखा व अनुज्ञेयता)-२, महाराष्ट्र - नागपूर.
- १५) महालेखापाल (लेखा परीक्षा)-१, महाराष्ट्र - मुंबई.
- १६) महालेखापाल (लेखा परीक्षा)-२, महाराष्ट्र - नागपूर.
- १७) प्रबंधक, उच्च न्यायालय, मुंबई.
- १८) प्रबंधक, उच्च न्यायालय, नागपूर.
- १९) सर्व विभागीय आयुक्त.
- २०) महाअधिवक्ता, महाराष्ट्र, मुंबई.
- २१) जिल्हाधिकारी, मुंबई.
- २२) जिल्हाधिकारी, नागपूर.
- २३) कार्यकारी अभियंता, (सार्वजनिक बांधकाम) इलाखा शहर विभाग, मुंबई.
- २४) कार्यकारी अभियंता, (विद्युत विभाग), मुंबई.
- २५) अधीक्षक अभियंता, (रस्ते व इमारती), नागपूर.

- २६) कार्यकारी अभियंता, (सार्वजनिक बांधकाम) नागपूर, विभाग क्र.१, नागपूर.
- २७) कार्यकारी अभियंता, (विद्युत विभाग), नागपूर.
- २८) पोलीस महासंचालक, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.
- २९) पोलीस आयुक्त, मुंबई.
- ३०) पोलीस आयुक्त, नागपूर शहर, नागपूर.
- ३१) पोलीस आयुक्त, रेल्वे पोलीस, मुंबई.
- ३२) अधीक्षक, रेल्वे पोलीस, नागपूर.
- ३३) मुख्य पोस्टमास्तर, मुख्य डाक कार्यालय, मुंबई.
- ३४) पोस्टमास्तर, मुख्य डाक कार्यालय, नागपूर.
- ३५) अधीक्षक, केंद्रिय तारघर, मुंबई.
- ३६) अधीक्षक, तारघर, नागपूर.
- ३७) महा व्यवस्थापक, महानगर टेलिफोन निगम मर्यादित, मुंबई.
- ३८) महा व्यवस्थापक, भारत संचार निगम टेलिफोन, नागपूर.
- ३९) लेखा अधिकारी, दुरध्वनी शुल्क, नवी दिल्ली.
- ४०) महाव्यवस्थापक, मध्य रेल्वे, मुंबई.
- ४१) केंद्र अधीक्षक, छत्रपती शिवाजी टर्मिनस, मुंबई.
- ४२) केंद्र निर्देशक, रेल्वे स्थानक, नागपूर.
- ४३) मुख्य वाहतूक अधीक्षक, मध्य रेल्वे, मुंबई.
- ४४) मुख्य वाहतूक अधीक्षक, पश्चिम रेल्वे, मुंबई.
- ४५) संचालक, शासकीय मुद्रणालय व लेखनसामग्री भांडार, मुंबई.
- ४६) व्यवस्थापक, शासकीय मध्यवर्ती मुद्रणालय, मुंबई.
- ४७) व्यवस्थापक, येरवडा कारागृह मुद्रणालय, पुणे.
- ४८) व्यवस्थापक, शासकीय मुद्रणालय व ग्रंथागार, नागपूर.
- ४९) व्यवस्थापक, फोटोझिंको मुद्रणालय, पुणे.
- ५०) परीक्षक, पुस्तके व प्रकाशने, मुंबई.



- ५१) सर्व जिल्हाधिकारी (मुंबई आणि नागपूर येथील जिल्हाधिकारी वगळून).
- ५२) महासंचालक, माहिती व जनसंपर्क, मुंबई.
- ५३) प्रादेशिक प्रसिद्धि अधिकारी, नागपूर.
- ५४) प्रादेशिक सेवायोजन अधिकारी, प्रादेशिक सेवायोजन कार्यालय, मुंबई.
- ५५) प्रादेशिक सेवायोजन अधिकारी, प्रादेशिक सेवायोजन कार्यालय, नागपूर.
- ५६) व्यवस्थापक, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई.
- ५७) व्यवस्थापक, भारतीय रिझर्व्ह बँक, नागपूर.
- ५८) सहायक, महाव्यवस्थापक स्टेट बँक ऑफ इंडिया, मुंबई.
- ५९) व्यवस्थापक, स्टेट बँक ऑफ इंडिया, नागपूर.
- ६०) संचालक, लेखा व कोषागारे, लेखा व कोषागारे संचालनालय, मुंबई.
- ६१) अधिदान व लेखा अधिकारी, महाराष्ट्र शासन, मुंबई.
- ६२) वरिष्ठ कोषागार अधिकारी, नागपूर.
- ६३) व्यवस्थापक, आमदार निवास, मुंबई / नागपूर.
- ६४) विभागीय अधीक्षक, मध्य रेल्वे, नागपूर.
- ६५) प्रादेशिक दुग्धशाळा विकास अधिकारी, सदर, नागपूर.
- ६६) प्रादेशिक समादेशक, होम गार्डस्, नागरी सचिवालय, नागपूर.
- ६७) सचिव, भारत निवडणूक आयोग, नवी दिल्ली.
- ६८) विभागीय नियंत्रक, महाराष्ट्र राज्य मार्ग परिवहन महामंडळ, नागपूर.
- ६९) भाषा संचालक, भाषा संचालनालय, मंत्रालय, मुंबई.
- ७०) सर्व अधिकारी, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय.
- ७१) सचिव, सर्व विधिमंडळ पक्ष कार्यालये, विधान भवन, मुंबई.
- ७२) स्वीय सहायक, सर्व विधिमंडळ समित्यांचे समिती प्रमुख.
- ७३) महाराष्ट्र विधानमंडळातील सचिवालयातील सर्व कक्ष.